МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.06.2012                               № 443

Об утверждении

примерного плана работы

Городской Думы города Таганрога

на II полугодие 2012 года

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы от 25.07.2011 № 335, и предложениями Администрации города,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на II

полугодие 2012 года (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Заместитель председателя Городской Думы

города Таганрога          Е.Артемова

 2

Приложение

к Решению Городской Думы

от  28.06.2012 № 443

Примерный

ПЛАН РАБОТЫ

Городской Думы города Таганрога

на II полугодие 2012 года

№

п/п
Наименование вопроса Ответственный исполнитель

ИЮЛЬ

1.  Об информации о ходе исполнения бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за

1-е полугодие 2012 года

Финансовое управление

г. Таганрога

2.  О реализации основных направлений модернизации

в сфере образования

Управление образования

г. Таганрога

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 17.12.2010 №253 «Об

утверждении Порядка определения размера

арендной платы, порядка, условий и сроков внесения

арендной платы за использование земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности, об утверждении ставок арендной

платы по видам разрешенного использования

земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности и государственная собственность на

которые не разграничена, и установлении размера

арендной платы за использование земельных

участков, государственная собственность на которые

не разграничена, при переоформлении

юридическими лицами права постоянного

(бессрочного) пользования земельными участками на

право аренды»

Комитет по управлению

имуществом г.Таганрога

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 29.09.2005 № 108 «О земельном

налоге»

Комитет по управлению

имуществом г.Таганрога

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 29.06.2006 № 272 «Об

утверждении Положения «О порядке проведения

публичных слушаний в области градостроительной

деятельности в городе Таганроге»

Заместитель Главы

Администрации по вопросам

архитектуры и

градостроительства

 3

6.  Об утверждении проекта Решения «Об утверждении

Правил благоустройства и содержания территорий

муниципального образования «Город Таганрог» и

вынесении его на публичные слушания

Заместитель Главы

Администрации г.Таганрога по

жилищно-коммунальным

вопросам

7.  Информация о работе Управления МВД России по

городу Таганрогу за 6 месяцев 2012 года

Первый заместитель Главы

Администрации г.Таганрога

СЕНТЯБРЬ

1.  Отчет о проведении летней оздоровительной

кампании 2012 года

Заместитель Главы

Администрации г.Таганрога по

социальным вопросам

2.  О внесении изменений в Положение «О порядке

организации и осуществления территориального

общественного самоуправления в г. Таганроге»,

утвержденное Решением Городской Думы города

Таганрога от 27.04.2006 №235

Заместитель Главы

Администрации г.Таганрога –

управляющий делами

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

от 24.06.2004 № 741 «Об утверждении нормативов

отчислений муниципальными предприятиями в

городской бюджет части прибыли, остающейся в

распоряжении предприятий после уплаты налогов и

других обязательных платежей за пользование

муниципальным имуществом»

Комитет по управлению

имуществом г.Таганрога

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

от 24.06.2004 № 737 «Об утверждении Правил

приема сточных вод, отводимых в систему

канализации г.Таганрога»

УЖКХ г.Таганрога

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

от 29.06.2006 № 269 «Об утверждении Положения

«Об Управлении жилищно-коммунального хозяйства

г. Таганрога»

УЖКХ г.Таганрога

6.  Об утверждении результатов публичных слушаний

по проекту Решения « О внесении в Законодательное

Собрание Ростовской области в порядке

законодательной инициативы проекта Областного

закона «О внесении изменений в Областные законы

«Об установлении границы и наделении статусом

городского округа муниципального образования

«Город Таганрог» и «Об установлении границ и

наделении соответствующим статусом

муниципального образования «Неклиновский

район» и муниципальных образований в его составе

Заместитель Главы

Администрации по вопросам

архитектуры и

градостроительства

 4

7.  О внесении в Законодательное Собрание Ростовской

области в порядке законодательной инициативы

проекта Областного закона «О внесении изменений в

Областные законы «Об установлении границы и

наделении статусом городского округа

муниципального образования «Город Таганрог» и

«Об установлении границ и наделении

соответствующим статусом муниципального

образования «Неклиновский район» и

муниципальных образований в его составе

Заместитель Главы

Администрации по вопросам

архитектуры и

градостроительства

8.  Об утверждении результатов публичных слушаний

по проекту Решения «Об утверждении Правил

благоустройства и содержания территорий

муниципального образования «Город Таганрог»

Заместитель Главы

Администрации г.Таганрога по

жилищно-коммунальным

вопросам

9.  Об утверждении Правил благоустройства и

содержания территорий муниципального

образования «Город Таганрог»

Заместитель Главы

Администрации г.Таганрога по

жилищно-коммунальным

вопросам

10.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

от 31.07.2003 № 555 «О повышении эффективности

управления муниципальными унитарными

предприятиями»

Комитет по управлению

имуществом г.Таганрога

ОКТЯБРЬ

1.  Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2014, 2015 годы

Комитет по управлению

имуществом г.Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

от 04.09.2003 № 571 «Об организации продажи

муниципального имущества без объявления цены»

Комитет по управлению

имуществом г.Таганрога

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

г.Таганрога от 31.07.2003 № 563 «Об утверждении

Правил содержания домашних животных на

территории города Таганрога»

УЖКХ г.Таганрога

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 25.07.2011 № 335 «Об

утверждении Регламента Городской Думы города

Таганрога»

Юридический отдел Городской

Думы города Таганрога

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 06.11.2009 № 79 «Об

утверждении Положения «О постоянных комиссиях

Городской Думы города Таганрога»

Юридический отдел Городской

Думы города Таганрога

 5

6.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

от 05.05.2009 № 22 «Об утверждении Положения «О

муниципальной поддержке инновационной

деятельности на территории города Таганрога»

Первый заместитель Главы

Администрации г.Таганрога

7.  О ходе выполнения Титульных списков по

капитальному ремонту многоквартирных домов,

восстановлению и ремонту дорожного покрытия

внутридворовых дорог, тротуаров, дворовых

территорий, освещения улиц

Заместитель Главы

Администрации г.Таганрога по

жилищно-коммунальному

хозяйству

8.  О ходе подготовки к отопительному сезону 2012-

2013 годов

Заместитель Главы

Администрации г.Таганрога по

жилищно-коммунальному

хозяйству

НОЯБРЬ

1.  Об информации о ходе исполнения бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за 9

месяцев 2012 года

Финансовое управление

г. Таганрога

2.  О проекте бюджета муниципального образования

«Город Таганрог» на 2013 год и на плановый период

2014 и 2015 годов и вынесении его на публичные

слушания

Финансовое управление

г. Таганрога

3.  О ходе строительства детских садов в городе

Таганроге

Заместитель Главы

Администрации г.Таганрога по

социальным вопросам

ДЕКАБРЬ

1.  О ходе реализации программы «Модернизация

здравоохранения города Таганрога» на 2012 год

Управление здравоохранения

г. Таганрога

2.  Об утверждении проекта Правил землепользования и

застройки территории муниципального образования

«Город Таганрог»

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации г.Таганрога

3.  Об утверждении результатов публичных слушаний

по проекту бюджета муниципального образования

«Город Таганрог» на 2013 год и на плановый период

2014 и 2015 годов

Финансовое управление

г. Таганрога

4.  О бюджете муниципального образования «Город

Таганрог» на 2013 год и на плановый период 2014 и

2015 годов

Финансовое управление

г. Таганрога

5.  Об аккредитации журналистов средств массовой

информации при Городской Думе города Таганрога

на 2013 год

Юридический отдел Городской

Думы города Таганрога

 6

6.  Об утверждении примерного плана работы

Городской Думы города Таганрога на I полугодие

2013 года

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ

1.  О снятии с контроля отдельных пунктов некоторых

Решений Городской Думы

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 25.09.2008 №706 «О порядке

организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа транспортом общего пользования в городе

Таганроге»

УЖКХ г.Таганрога

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

1.  О ходе реализации программы «Модернизация

здравоохранения города Таганрога на 2011-2012

годы», в том числе о ходе реконструкции здания

МБУЗ Городская больница скорой медицинской

помощи (июль)

Управление здравоохранения

г.Таганрога

2.  О ходе реализации Генерального плана

муниципального образования «Город Таганрог» на

период до 2028 года (сентябрь)

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации г.Таганрога

3.  О ходе строительства крытого катка с

искусственным льдом (октябрь)

Управление капитального

строительства г.Таганрога

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ

ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

4.  Готовность городских универсальных розничных

рынков к выполнению требования статьи 24

Федерального закона от 30.12.2006 № 271 – ФЗ «О

розничных рынках и о внесении изменений в

Трудовой кодекс Российской Федерации» об

организации с 01.01.2013г. деятельности по продаже

товаров исключительно в капитальных зданиях,

строениях, сооружениях» (сентябрь)

Управление потребительского

рынка товаров и услуг

Администрации г.Таганрога